
QUARTA-feiRA, 19 de MARÇO de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 193/08-PGE.G., DE 17 DE MARÇO DE 2008.
CONCEDER, a servidora Sabrina Contente Stilianidi, identidade 
funcional nº 5849187/2, ocupante do cargo de Chefe de 
Secretaria, portadora do CPF nº 629.110.402-44, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o 
qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:
03.122.0125.4534-339030 - R$ 600,00
03.122.0125.4534-339036 - R$ 405,00
03.122.0125.4534-339039 - R$ 2.995,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias a contar 
da data do recebimento, devendo a prestação de contas ocorrer 
no prazo de 15 (quinze) dias após o término da aplicação.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIÁRIAS
PORTARIA N. 050/2008,   DE 18 DE MARÇO DE 2008

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, ½ (meia) diária aos servidores, Rosária de Fátima 
Fecury Moura, matrícula nº., ocupante do cargo de Gerente, 
Roberto Chermont Chaves, matrícula nº55588400/1, ocupante 
do cargo de Auditor de Finanças e Controle e José Augusto de 
Souza Souza, matrícula nº55588532/1, ocupante do cargo de 
Motorista, no dia 31/03/2008, para o município de Barcarena-
Pa, a serviço da Auditoria Geral do Estado.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina De Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

PORTARIA N. 049/2008,   DE 18 DE MARÇO DE 2008
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, 4 (quatro) diárias e ½ (meia) aos servidores, Ana 
Lúcia de Morais Silva, matrícula nº57192226/1, ocupante do 
cargo de Auditor de Finanças e Controle, Roberto Chermont 
Chaves, matrícula nº55588400/1, ocupante do cargo de Auditor 
de Finanças e Controle e José Augusto de Souza Souza, matrícula 
nº55588532/1, ocupante do cargo de Motorista, conforme roteiro 
abaixo relacionado, a serviço da Auditoria Geral do Estado:

Período Municípios

24/03/08 Ananindeua/Benevides/Castanhal

25/03 a 26/03/08 Castanhal/Capitão-Poço

27/03/2008 Capanema/Bragança

28/03/2008 Augusto Corrêa

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina De Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

LIÇENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA N.048/2008,   DE 07 DE MARÇO DE 2008.

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com o art.81 c/c Art.83 todos da Lei 
5.810 de 24/01/94, 07 (sete) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora MARIA DO SOCORRO SOARES GOMES, 
matrícula nº1767-1, ocupante do cargo de Administrador, lotada 
nesta Auditoria Geral do Estado, no período de 07/03/2008 a 
13/03/2008, sem prejuízo de sua remuneração.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
TEREZA REGINA DE JESUS CORDOVIL CORRÊA
Auditora Geral do Estado

DIÁRIAS
PORTARIA N. 047/2008, 

DE 14 DE MARÇO DE 2008.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, ½ (meia) diária ao servidor Jorge Cardoso Costa 
Angelim Frota, matrícula nº55588379/1, ocupante do cargo de 
Assessor Superior I, no dia 14/03/2008, para o município de 
Maracanã-PA a serviço da Auditoria Geral do Estado.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

PORTARIA Nº 411/08 DP G DE 14/03/08
I-REVOGAR A PORTARIA Nº 024/08 DE 10/01/08.

II-Designar a Defensora Pública Larissa Machado Silva, 
matrícula nº 57190943, lotada na Defensoria Pública de Anapu/
PA, para atuar Cumulativamente na Defensoria Pública de 
Tucuruí, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 191/08 DP G DE 07/02/08
Localidade: Brasília/DF
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Paula Cunha da Silva Denadai Defensora Pública 26 a 29/02/08 03
Germana Serra de Freitas             Defensora Pública    26 a 29/02/08       03

PORTARIA Nº 193/08 DP G DE 08/02/08
SUPRIMENTO DE FUNDO:

Waldinéia da Silva Moraes/ Secretária de Gabinete/ matrícula 
nº. 6010806/ Elementos de despesa:339036-R$200,00/ Prazo 
p/ aplicação 15 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após a 
Aplicação.

PORTARIA Nº 194/08 DP G DE 08/02/08
Localidade: Mosqueiro
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Célia Gomes Leite Aux. Administrativo  11/02/08 ½
Edson Miranda Rodrigues Age. de Portaria 11/02/08            ½
Michel Alexandre C. da Conceição  Motorista 11/02/08            ½

PORTARIA Nº 202/08 DP G DE 11/02/08
Localidade: Garrafão do Norte
NOME CARGO                      PERÍODO              DIÁRIAS
Carlos Henrique Harpex Cox  Defensor Público       11 a 16/02/08          05

PORTARIA Nº 203/08 DP G DE 11/02/08
Localidade: Tomé Açu
NOME  CARGO                      PERÍODO          DIÁRIAS
José Anijar Fragoso Rei       Defensor Público      11 a 14/02/08         03

PORTARIA Nº 196/08 DP G DE 07/02/08
Localidade: Marabá e Redenção
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Nádia Maria Bentes Defensora Pública  12 a 21/02/08             9
Cleverson Nonato Brito Barreiros  Aux. Administrativo  12 a 21/02/08              9
Maria Lucineida Brasil Rebelo Assessora de Gabinete 12 a 19/02/08             7
Jocelino de Souza Gomes Motorista  15 a 19/02/08              4

PORTARIA Nº 197/08 DP G DE 08/02/08
Localidade: São Luís/MA
NOME CARGO  PERÍODO            DIÁRIAS
Laura Maria Fragoso Pires de Freitas Corregedora Geral    21 a 22/02/08 1 ½

PORTARIA Nº 198/08 DP G DE 08/02/08
Localidade: Barcarena/PA
Nome: Márcio da Silva Cruz
Cargo: Defensor Público
Período: 11 a 16/02/08
Diárias: 05

PORTARIA Nº 199/08 DP G DE 11/02/08
Localidade: Muana
NOME CARGO                     PERÍODO          DIÁRIAS
Arquise José Figueira de Melo     Defensor Público     18 a 23/02/08        05

PORTARIA Nº 201/08 DP G DE 11/02/08
Localidade: Garrafão do Norte
NOME   CARGO                     PERÍODO            DIÁRIAS
Carlos Henrique Harpex Cox Defensor Público      25 a 29/02/08         04

PORTARIA Nº 207/08 DP G DE 11/02/08
Localidade: Muaná
NOME  CARGO                 PERÍODO   DIÁRIAS
Alex Mota Noronha        Defensor Púnlico 25/02 a 01/03/08 05

PORTARIA Nº 205/08 DP G DE 08/02/08
Localidade: Mosqueiro
NOME CARGO          PERÍODO  DIÁRIAS
Marcus Vinícius de A. Chaves Motorista    11/02/08 (1/2)/
  12/02/08  (1/2) 02
  13/02/03  (1/2)/ 
  14/02/  (1/2) 

PORTARIA Nº 206/08 DP G DE 11/02/08
Localidade: Novo Repartimento/PA
NOME                                 CARGO                  PERÍOD            DIÁRIAS
Reginaldo Taveira Ribeiro     Defensor Público    11 a 14/02/08         03

PORTARIA Nº 204/08 DP G DE 11/02/08
Localidade:Portel
NOME                                      CARGO                      PERÍODO             DIÁRIAS
Guilherme Chaves Coelho    Defensor Público      11 a 15/02/08            04

PORTARIA Nº 210/08 DP G DE 11/02/08
Localidade: São João do Araguaia/PA
NOME                                       CARGO                     PERÍODO           DIÁRIAS
José Flávio Ribeiro Maués    Defensor Público     11 a 16/02/08          05

PORTARIA Nº 208/08 DP G DE 11/02/08
Localidade: Ananindeua
NOME                            CARGO                    PERÍODO             DIÁRIAS
Alex Mota Noronha     Defensor Público   11 a 14/02/08          03

PORTARIA Nº 209/08 DP G DE 11/02/08
Localidade: Tomé Açu
NOME                                             CARGO                    PERÍODO             DIÁRIAS
Antônio Manoel Cardoso Dias    Defensor Público  18 a 21/02/08          03

PORTARIA Nº 211/08 DP G DE 08/02/08
Localidade: Tomé Açu
NOME                                               CARGO                     PERÍODO          DIÁRIAS
Antônio Manoel Cardoso Dias     Defensor Público    11 a 13/02/08       02

PORTARIA Nº 212/08 DP G DE 08/02/08
Localidade: São Miguel do Guamá
NOME                                               CARGO                     PERÍODO      DIÁRIAS
João Constantino Tork da Silva     Defensor Público     19 a 21/02/08              2
Edmilson Juarez dos S. Borges     Motorista                 19 a 21/02/08               2

PORTARIA Nº 213/08 DP G DE 22/01/08
Localidade: Ananindeua
NOME                                       CARGO              PERÍODO            DIÁRIA
Iracemy Rodrigues Costa       Motorista           23 e 24/01/08         01

PORTARIA Nº 214/08 DP G DE 21/01/08
Localidade: Santa Izabel
NOME                                   CARGO                     PERÍODO      DIÁRIA
Manuel Figueiredo Neto           Defensor Público          25/01/08              ½
Heloisa Helena Casanova           Defensora Pública        25/01/08              ½
Maria Vilma de Souza Araújo     Defensora Pública        25/01/08               ½
Ary Arero Oliveira                         Motorista              25/01/08                ½

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: ARCON-PA E ANA ROSA MODESTO DAS NEVES
Cargo: AUXILIAR EM REGULAÇÃO
Data da Admissão: 14/03/2008
Vigência: 14/03/2008 a 13/09/2008
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS 
SANTOS JUNIOR

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 182/2008-ARCON-PA/CAF DE 17 DE 

MARÇO DE 2008
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON-PA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O 
DISPOSTO NO ART. 91 DA LEI Nº 5.810, DE 24 DE JANEIRO 
DE 1994, E A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO CIVIL DE 
NASCIMENTO Nº 568.540 DE 03 DE MARÇO DE 2008;
RESOLVE:
CONCEDER AO SERVIDOR ALEXANDRE MARCOS DE ASSIS 
NASCIMENTO, MATRÍCULA Nº 54181948-1 OCUPANTE 
DO CARGO DE ASSISTENTE TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS I , LOTADO NO GTE, 10 (DEZ) DIAS 
DE LICENÇA PATERNIDADE, NO PERÍODO DE 26/02/2008 A 
06/03/2008.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR


